
Protokół Nr XXVI/22

z obrad XXVI Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego, która odbyła się w dniu 21 czerwca 

2022 roku, w godz. 1 130- 1340.

Obradom przewodniczyła p. Edyta Marchelska- Groszfeld - Przewodnicząca Rady Powiatu 

Zambrowskiego (w pkt. l-8e), p. Edward Lipiński - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Zambrowskiego (w pkt. 8f-8g) i p. Zenon A. Wójcik - Przewodniczący Rady Powiatu 

Zambrowskiego (w pkt. 9-16).

W Sesji uczestniczyło 17 radnych. (lista obecności w załączeniu protokołu)

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Złożenie ślubowania przez radnego powiatu.
3. Przedstawienie porządku obrad XXVI Sesji Rady Powiatu.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu między Sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Zambrowskiego za rok 2021.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Zambrowskiego;
b) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za rok 2021;
c) absolutorium dla Zarządu Powiatu Zambrowskiego za rok 2021;
d) zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na rok 2022;
e) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających 

siedzibę na obszarze Powiatu Zambrowskiego.
9. Sytuacja w rolnictwie i działalność gminnych spółek wodnych w 2021 r. na terenie 

powiatu.
10. Informacja na temat działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 

Zambrowie w 2021 roku.
11. Informacja o zabezpieczeniu usług medycznych na terenie powiatu w 2022 r.
12. Informacja z realizacji uchwał Rady Powiatu Zambrowskiego w 2021 r.
13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wnioski i oświadczenia radnych.
15. Sprawy różne.
16. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia
Obrady XXVI Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego otworzyła Przewodnicząca Rady 

Powiatu - Pani Edyta Marchelska- Groszfeld, która powitała radnych i zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w Sesji bierze udział 17 radnych, co stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu.
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Ad. 2 Złożenie ślubowania przez radnego powiatu

Przewodnicząca Rady Powiatu - Pani Edyta Marchelska- Groszfeld poinformowała, 

że wygasł mandat Pana Wacława Tadeusza Krajewskiego, a na jego miejsce wstępuje Pan 

Sławomir Worosilak. Następnie odczytała obwieszczenie Komisarza Wyborczego w Łomży 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Zambrowskiego oraz postanowienie 

w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu Zambrowskiego. Powiedziała że 

stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym radny przed objęciem mandatu 

składa ślubowanie. Poprosiła o powstanie Pana Sławomira Worosilaka, który odczytał treść 

ślubowania.

Ad, 3 Przedstawienie porządku obrad XXVI Sesji Rady Powiatu

Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała porządek obrad XXVI Sesji. Poprosiła 

o zgłaszanie uwag i wniosków dotyczących porządku obrad.

Pan Sebastian Orłowski zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt 8f 

„Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Zambrowskiego” 

oraz pkt 8g „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Zambrowskiego”. Następnie złożył wniosek pisemny o odwołanie Przewodniczącej Rady 

Powiatu Zambrowskiego z podpisami ośmiu radnych.

Więcej uwag dotyczących projektu porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld poddała go pod 

głosowanie zgłoszony wniosek.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Wniosek przyjęto 9 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciwnych”.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie porządek obrad XXVI Sesji 

Rady Powiatu wraz z wprowadzonymi zmianami.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Porządek obrad XXVI Sesji Rady Powiatu przyjęto 9 głosami „za”, przy 8 głosach 
„przeciwnych”.

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu

Pani Edyta Marchelska- Groszfeld - Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, 
że protokół z XXV Sesji był wyłożony do wglądu wszystkich radnych.

2



Poprosiła o zgłaszanie ewentualnych uwag do projektu protokołu z XXV sesji.

Uwag nie wniesiono, wobec czego Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie 

wniosek o przyjęcie przez Radę Powiatu, projektu protokołu z XXV Sesji Rady Powiatu.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu między Sesjami

Informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami przedstawił Starosta 

p. Stanisław Ożlański. (Informacja w załączeniu protokołu)

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska- Groszfeld poprosiła o zgłaszanie 

uwag i zapytań dotyczących informacji Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu 

między Sesjami.

Uwag i zapytań dotyczących informacji Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu 

Powiatu między Sesjami nie zgłoszono.

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska- Groszfeld poinformowała, 

że w okresie między sesjami wpłynęły dwie interpelacje Pana Eugeniusza Kaczyńskiego, 

które następnie odczytała. Poprosiła o zgłaszanie zapytań.

Zapytań nie zgłoszono.

Ad. 7 Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Zambrowskiego za rok 2021

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska- Groszfeld poinformował, że 

wszyscy radni stosownie do przepisów prawa, w terminie do 31 maja, otrzymali raport 

o stanie Powiatu Zambrowskiego za rok 2021. Poinformowała, że w sprawie raportu 

przeprowadzana jest debata. W debacie bez ograniczeń czasowych mogą zabierać głos radni, 

a także mieszkaniec, który najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który jest zwołana 

sesja złoży przewodniczącemu rady pisemne zgłoszenie poparte podpisami, co najmniej 150 

osób. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez 

przewodniczącego rady zgłoszenia, a liczba mieszkańców mogących zabrać głos wynosi 15, 

chyba że rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. Uchwałę dotyczącą udzielenia Zarządowi 

Powiatu Zambrowskiego wotum zaufania podejmuje się bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady. Niepodjęcie takiej uchwały jest równoznaczne z podjęciem uchwały 
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o nieudzieleniu zarządowi wotum zaufania. Nieudzielenie przez radę powiatu wotum zaufania 

zarządowi powiatu jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o odwołanie zarządu. Rada 

rozpoznaje sprawę odwołania zarządu na sesji zwołanej nie wcześniej, niż po upływie 14 dni 

od podjęcia uchwały w sprawie nieudzielenia zarządowi wotum zaufania. Rada powiatu może 

odwołać zarząd większością, co najmniej 3/5 głosów ustawowego składu rady.

Następnie poinformowała, że raport był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady Powiatu. 

Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Krzysztof Rokicki - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że 

komisja zapoznała się z raportem i nie wnosząc uwag przyjęła go przez aklamację.

Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że komisja zapoznała się i przyjęła raport przez aklamację.

Pan Michał Krajewski - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska poinformował, że komisja przyjęła raport przez aklamację.

Pan Krzysztof Czajkowski - Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że 

komisja zapoznała się z raportem, przyjęła go przez aklamację i nie wniosła żadnych uwag.

Pan Piotr Szeligowski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych poinformował, że komisja zapoznała się i przyjęła raport przez aklamację.

Przewodnicząca Rady poprosił o zgłaszanie uwag dotyczących przedstawionego 

raportu.

Uwag dotyczących raportu nie zgłoszono.

Raport o stanie Powiatu Zambrowskiego za rok 2021 został przyjęty przez aklamację.

Ad. 8a Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 
Zambrowskiego

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska- Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu Zambrowskiego wotum zaufania. Poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag 
dotyczących projektu uchwały.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska- Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Zambrowskiego wotum zaufania i poddała 
go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)
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Uchwała Nr XXVI/162/22 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Zambrowskiego 

wotum zaufania została podjęta 16 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Ad. 8b Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2021
Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska- Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na Sesję projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

rok 2021. Poinformowała, że sprawozdania były przedmiotem posiedzeń Komisji Rady 

Powiatu. Poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdania bez uwag.

Pan Michał Krajewski - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja przyjęła sprawozdania.

Pan Krzysztof Czajkowski - Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że 

komisja zapoznała się ze sprawozdaniami i je przyjęła.

Pan Piotr Szeligowski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych poinformował, że komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdania.

Pan Krzysztof Rokicki - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że 

komisja zapoznała się ze sprawozdaniami przedłożonymi przez Zarząd Powiatu za 2021 rok 

i wydała opinię, której treść następnie odczytał.

Pani Jolanta Ołdakowska - Skarbnik Powiatu odczytała pozytywną uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o 

przedłożonym przez Zarząd Powiatu Zambrowskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2021 rok.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska- Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2021 i poddała go pod głosowanie. 

Przeprowadzono glosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XXVI/163/22 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2021 została podjęta 

15 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących”.
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Ad. 8c Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zambrowskiego za 
rok 2021

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska- Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na Sesję projekt uchwały w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu Zambrowskiego za rok 2021. Poinformowała że uchwałę w sprawie 

absolutorium rada powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

rady powiatu. Odrzucenie w głosowaniu uchwały o udzielnie absolutorium jest równoznaczne 

z podjęciem uchwały o nieudzieleniu zarządowi absolutorium i złożeniem wniosku o 

odwołanie zarządu. Poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Pan Krzysztof Rokicki - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek 

Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zambrowskiego za 2021 

rok.

Pani Jolanta Ołdakowska - Skarbnik Powiatu odczytała pozytywną uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o 

przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Zambrowskiego wniosku o udzielenie 

Zarządowi absolutorium za 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

projektu uchwały.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska- Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zambrowskiego za rok 2021 i poddała 

go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.

(imienny wykaz glosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XXVI/164/22 w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Zambrowskiego za rok 2021 została podjęta 16 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym”.

Starosta p. Stanisław Ożlański w imieniu Zarządu Powiatu podziękował za udzielone 

absolutorium, a także wszystkim którzy przyczynili się do jego realizacji budżetu powiatu.

Ad. 8d Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na rok 2022

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Zambrowskiego na 2022 rok. Poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem 
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posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Poprosiła Przewodniczącego 

Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała 

go pozytywnie.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu 

uchwały.

Pani Jolanta Ołdakowska - Skarbnik Powiatu poinformowała, że w niniejszej uchwale 

dokonano zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 1.192.938,94 złotych, wynikające 

z następujących zmian:

1. Zwiększenie dochodów i wydatków z tytułu realizacji decyzji Wojewody Podlaskiego - 

dotacja celowa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat w rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami oraz 

nieruchomościami na kwotę 19.600 złotych.

2. Zwiększenie dochodów i wydatków wynikających z decyzji Wojewody Podlaskiego - 

dotacja celowa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat w rozdz. 80153 - Zapewnienie uczniom 

prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych na kwotę 16.221 złotych z przeznaczeniem dla Specjalnego 

Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Długoborzu.

3. Zwiększenie dochodów i wydatków wynikających z decyzji Wojewody Podlaskiego - 

dotacja celowa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone powiatom 

związane z realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz 

dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc państwa 

w wychowaniu dzieci na 2022 rok w rozdz. 85510 - Działalność placówek opiekuńczo - 

wychowawczych na kwotę 19.412,94 złotych.

4. Zwiększenie dochodów w rozdz. 90019 - Wpływy związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 124.242 złotych, wykonanie 

dochodów na dzień 31 maja 2022 roku wynosiło 92,65% w stosunku do przyjętego planu.

5. Zwiększenie wydatków w rozdz. 80120 - Licea ogólnokształcące o kwotę 11.608 złotych, 

w związku z wnioskiem dyrektora I LO w Zambrowie o zabezpieczeniem wydatków na 

wymianę pokrycia dachowego budynku gospodarczego.
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6. Zwiększenie dochodów na podstawie decyzji Ministra Finansów w części oświatowej 

subwencji ogólnej, w kwocie 665.318 złotych i jednocześnie zwiększenie wydatków o tę 

samą kwotę z przeznaczeniem na pozostałą działalność oświatową.

7. Zwiększenie wydatków na zabezpieczenie wkładu własnego z tytułu udziału szkół w 

programie „Aktywna tablica”, w rozdz. 80102 - Szkoły podstawowe specjalne - SOS W na 

kwotę 8.750 złotych oraz w rozdz. 80120 - Licea ogólnokształcące - I LO w Zambrowie, 

kwotę 3.500 złotych.

8. Zwiększenie wydatków w rozdz. 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego w § 2940 - Zwrot do budżetu państwa nienależnie 

pobranej subwencji ogólnej za lata poprzednie, w związku z przeprowadzonym audytem 

Krajowej Administracji Skarbowej w zakresie prawidłowości naliczenia części 

oświatowej subwencji ogólnej na 2018 rok - 6.634,00 złotych.

9. Zwiększenie dochodów i wydatków z tytułu decyzji Ministra Finansów na realizację 

dodatkowych zajęć oświatowych związanych z kształceniem uczniów będących 

obywatelami Ukrainy na kwotę 9.722 złotych w rozdz. 80195 - Pozostała działalność, 

w tym dla: I LO w Zambrowie - 5.446,36 złotych; ZSA - 1.477,06 złotych; ZS Nr 1 - 

2.798,58 złotych.

10. Zwiększenie dochodów i wydatków w rozdz. 80195 - Pozostała działalność, na realizację 

dwóch projektów unijnych przez ZS Nr 1 w ramach programu Erasmus+ Edukacja 

Szkolna na kwotę 195.963 złotych; na realizację kolejnego projektu w ZSA również w 

ramach programu Erasmus+ Edukacja szkolna na kwotę 142.460 złotych, łącznie 338.423 

złotych.

11. Przeniesienie środków z rezerwy celowej (rozdz.75818) w kwocie 136.036 złotych na 

odprawy emerytalne w rozdziałach 80102, 80134, 85403 w związku z przejściem na 

emeryturę pracowników SOSW w Długoborzu.

12. Wprowadzono do Załącznika nr 5 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 

budżetu powiatu w 2022 roku” dotacji w kwocie 5.000 złotych z przeznaczeniem na 

bieżące prace utrzymaniowe dróg powiatowych położonych na terenie Gminy Rutki.

Uwag i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 2022 rok i poddała go pod 
głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)
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Uchwała Nr XXVI/165/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 

2022 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8e Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkól 
ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 
Zambrowskiego

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld powiedziała, że radni 

otrzymali do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 

Powiatu Zambrowskiego. Poinformowała, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Oświaty. Poprosiła Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Krzysztof Czajkowski - Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że 

komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu 

uchwały.

Uwag i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchelska - Groszfeld odczytała projekt 

uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych 

mających siedzibę na obszarze Powiatu Zambrowskiego i poddała go pod głosowanie. 

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XXVI/166/22 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Zambrowskiego 

została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Edyta Marchełska - Groszfeld ogłosiła 25 minutową 

przerwę. Obrady wznowiono o godz. 1240.

Przewodnicząca Rady przekazała prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu 

p. Edwardowi Lipińskiemu.

Ad. 8f Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu 
Zambrowskiego

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiemu p. Edward Lipiński 

poinformował, że zgodnie z procedurą odwołanie przewodniczącego przeprowadza Komisja 

Skrutacyjna, która powinna zostać wybrana.
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Poprosił o zgłaszanie kandydatów chętnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Pan Zbigniew Jach zgłosił kandydaturę Pana Ryszarda Świderskiego, który następnie 

wyraził zgodę na pracę w komisji.

Pan Stanisław Rykaczewski zgłosił kandydaturę Pana Piotra Szeligowskiego, który 

wyraził zgodę na pracę w komisji.

Pan Sebastian Orłowski zgłosił kandydaturę Pani Agnieszki Gawkowskiej, która 

wyraziła zgodę na pracę w komisji.

Pan Jacek Murawski zgłosił kandydaturę Pana Michała Krajewskiego, który wyraził 

zgodę na pracę w komisji.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury. 

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.

(imienny wykaz glosowania w załączeniu protokołu)

Radni 16 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” wyrazili zgodę na pracę 

Komisji Skrutacyjnej w składzie, który został zgłoszony.

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w następujący sposób:

1. Agnieszka Gawkowska - Przewodniczący Komisji,

2. Ryszard Świderski - Członek Komisji,

3. Piotr Szeligowski - Członek Komisji,

4. Michał Krajewski - Członek Komisji.

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwę celem przygotowania kart do 

głosowania.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Agnieszka Gawkowska przedstawiła 

zasady i procedurę głosowania. Poinformowała, że odwołanie Przewodniczącego Rady 

Powiatu dokonuje się w drodze głosowania tajnego. Następnie rozdano karty do głosowania. 

Radni kolejno wrzucali swoje głosy do urny wyborczej.

Ogłoszono kolejną 15 min. przerwę, celem obliczenia przez Komisję Skrutacyjną wyników 

głosowania.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Agnieszka Gawkowska odczytała 

protokół Komisji z ustalenia wyników głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Rady Powiatu Zambrowskiego. Poinformowała, że na 17 radnych Rady Powiatu 

Zambrowskiego obecnych na Sesji jest 17 radnych, którzy oddali 17 ważnych głosów.

Za odwołaniem Pani Edyty Marchelskiej- Groszfeld z funkcji Przewodniczącego Rady 

Powiatu Zambrowskiego głosowało 9 radnych, przeciwnych było 8 głosów.
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W związku z powyższym Pani Edyta Marchelska- Groszfeld została odwołana z funkcji 

Przewodniczącej Rady Powiatu Zambrowskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiemu p. Edward Lipiński odczytał 

uchwałę Nr XXVI/167/22 w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu.

Ad. 8g Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu
Z ambr o wskiego

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiemu p. Edward Lipiński 

zaproponował, aby przy wyborze nowego Przewodniczącego Rady Powiatu Zambrowskiego, 

Komisja Skrutacyjna pracowała w tym samym składzie, co przy odwołaniu poprzedniego 

Przewodniczącego - na co radni wyrazili zgodę.

Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu 

Zambrowskiego.

Pan Sebastian Orłowski zgłosił kandydaturę Pana Zenona Adama Wójcika, który 

wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej nie zgłoszono kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu 

Zambrowskiego.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiemu p. Edward Lipiński 

ogłosił 15 min. przerwę celem przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Agnieszka Gawkowska przedstawiła 

zasady głosowania i procedurę wyborczą. Poinformowała, że Przewodniczącego Rady 

Powiatu wybiera się w drodze głosowania tajnego. Następnie rozdano karty do głosowania. 

Radni po dokonaniu wyboru wrzucali swoje głosy do urny wyborczej.

Ogłoszono kolejną 15 min. przerwę, celem obliczenia przez Komisję Skrutacyjną wyników 

głosowania.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Agnieszka Gawkowska odczytała 

protokół Komisji z ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu Zambrowskiego. Poinformowała, że na 17 radnych Rady Powiatu 

Zambrowskiego obecnych na Sesji jest 17 radnych, którzy oddali 17 ważnych głosów.

Za wyborem Pana Zenona Adama Wójcika na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu 

Zambrowskiego głosowało 9 radnych, przeciwnych było 8 głosów.

W związku z powyższym Przewodniczącym Rady Powiatu Zambrowskiego został Radny Pan 

Zenon Adam Wójcik.
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Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiemu p. Edward Lipiński odczytał 

uchwałę Nr XXVI/168/22 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Zambrowskiego.

Wiceprzewodniczący pogratulował Panu Zenonowi Adamowi Wójcikowi, a Pani Edycie 

Marchelskiej- Groszfeld podziękował za współpracę. Poprosił Pana Przewodniczącego 

o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym, a następnie przekazał przewodnictwo obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Pan Zenon A. Wójcik podziękował 

wszystkim za wybór na to stanowisko i zaufanie jakim go obdarzono.

Ad. 9 Sytuacja w rolnictwie i działalność gminnych spółek wodnych w 2021 roku na 
terenie powiatu

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon A. Wójcik powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję informację na temat sytuacji w rolnictwie i działalności 

gminnych spółek wodnych w 2021 roku na terenie powiatu. Poinformował, że była ona 

przedmiotem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Michał Krajewski - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja przyjęła informację przez aklamację.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag dotyczących przedstawionej 

informacji.

Uwag dotyczących informacji nie zgłoszono.

Informacja na temat sytuacji w rolnictwie i działalności gminnych spółek wodnych 

w 2021 roku na terenie powiatu została przyjęta przez aklamację.

Ad. 10 Informacja na temat działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Zambrowie w 2021 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon A. Wójcik powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję informację na temat działalności Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego w Zambrowie w 2021 roku. Poinformował, że była ona przedmiotem 

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Poprosił 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Michał Krajewski - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja przyjęła informację przez aklamację.
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Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag dotyczących przedstawionej 

informacji.

Uwag dotyczących informacji nie zgłoszono.

Informacja na temat działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 

w Zambrowie w 2021 roku została przyjęta przez aklamację.

Ad. 11 Informacja o zabezpieczeniu usług medycznych na terenie powiatu w 2022 roku

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon A. Wójcik powiedział, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję informację o zabezpieczeniu usług medycznych na terenie 

powiatu w 2022 roku. Poinformował, że była ona przedmiotem posiedzenia Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Spraw Społecznych. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Piotr Szeligowski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych poinformował, że komisja przyjęła informację przez aklamację.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag dotyczących przedstawionej 

informacji.

Uwag dotyczących informacji nie zgłoszono.

Informacja o zabezpieczeniu usług medycznych na terenie powiatu w 2020 roku 

została przyjęta przez aklamację.

Ad. 12 Informacja z realizacji uchwal Rady Powiatu Zambrowskiego w 2021 roku

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zenon A. Wójcik poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali w materiałach na sesję informację z realizacji uchwał Rady Powiatu 

Zambrowskiego w 2021 roku. Powiedział, że była ona przedmiotem posiedzeń Komisji Rady 

Powiatu. Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Krzysztof Rokicki - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że 

komisja zapoznała się z informacją i nie wnosząc uwag przyjęła ją przez aklamację.

Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że komisja zapoznała się i przyjęła informację przez 

aklamację.
Pan Michał Krajewski - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska poinformował, że komisja przyjęła informację przez aklamację.

Pan Krzysztof Czajkowski - Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że 

komisja zapoznała się z informacją, przyjęła ją przez aklamację i nie wniosła żadnych uwag.
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Pan Piotr Szeligowski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych poinformował, że komisja zapoznała się i przyjęła informację przez aklamację.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag dotyczących przedstawionej 

informacji.

Uwag dotyczących informacji nie zgłoszono.

Informacja z realizacji uchwał Rady Powiatu Zambrowskiego w 2021 roku została 

przyjęta przez aklamację.

Ad. 13 Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych

W pkt 13 „Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych” nie było 

żadnych zgłoszeń.

Ad. 14 Wnioski i oświadczenia radnych

W punkcie 14 nie zgłoszono żadnych wniosków i oświadczeń.

Ad. 15 Sprawy różne

Starosta p. Stanisław Ożlański podziękował Radzie Powiatu za udzieleni absolutorium 

Zarządowi Powiatu Zambrowskiego.

Ad. 16 Zakończenie obrad

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

p. Zenon A. Wójcik podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach 

XXVI sesji i zakończył posiedzenie Rady Powiatu Zambrowskiego.

(materiały w załączeniu)

Proto

Ewa A. Kalinowska

Przewodniczący Rady
Powiatu Zambrowskiego
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